
(1) NEZAPADEJ, SLUNKO. Polka. Upravil F. Domín
Marie Robenhauptová a Ludvík Petr
(2) STARÁ LÍPA. Valčík. Upravil L. Kubeš
Marie Robenhauptová a Zdeněk Plachý
(3) DOUDLEBSKÁ CHASA. Pochodová píseň. Upravil Á. Doško 
Zdeněk Plachý a Zdeněk Zdrha
(4) TY TŘEBOŇSKÝ LUKA. Valčík. Upravil J. Drobílek
Marie Svobodová, Marie Robenhauptová, Ludvík Petr, Zdeněk Plachý 
a Zdeněk Zdrha
(5) PŘI MĚSÍČKU. Polka. Upravil F. Domín
Marie Svobodová a Zdeněk Zdrha
(6) ŘÍMOVSKÝ MŮSTEK. Valčík. Upravil Á. Doško.
Zdeněk Plachý a Zdeněk Zdrha . 4
(7) SYNEK SVOBODNÝ. Polka. Upravil F. Domín
Ludvík Petr a Zdeněk Plachý
(8) VLAŠTOVIČKY. Valčík. Upravil V. Hájek
Marie Robenhauptová a Ludvík Petr
(9) ZÁKOLNÍČEK. Valčík. Upravil F. Domin
Marie Svobodová a Marie Robenhauptová -
(10) MALÝ DOMEK. Polka. Upravil V. Hájek 
Zdeněk Plachý

(11) TA BUDĚJCKÁ BRÁNA. Pochodová píseň. Upravil F. Domin 
Zdeněk Plachý a Zdeněk Zdrha i -

(12) PROČ KALINKA BÍLÁ. Hudba a text J. Švec. Upravil J. Kosina 
Marie Svobodová a Ludvík Petr ■
(13) PONDĚLÍ, PONDĚLÍ. Valčík. Upravil J. Kosina 
Zdeněk Plachý a Ludvík Petr
(14) MALOVANÁ BRÁNA. Pochodová píseň. Upravil F. Domin 
Zdeněk Plachý a Ludvík Petr
(15) VLAŠTOVIČKA LETÍ DO CIZINY. Valčík. Upravil J. Kosina 
Marie Svobodová a Zdeněk Zdrha
(16) ANIČKA. Valčík. Upravil V. Hájek - 
Marie Robenhauptová, Zdeněk Plachý a Ludvík Petr
(17) KDE SE PIVO VAŘÍ. Valčík. Upravil F. Domin 
Marie Svobodová a Zdeněk Zdrha 
_ _..;

(18) OKOLO NAŠÍ VSI. Polka.. Upravil F. Domin. 
Marie Robenhauptová, Marie Svobodová, Ludvík Petr, Zdeněk Plachý 
a Zdeněk Zdrha
(19) NEŤUKEJ. Směs písní v pochodovém rytmu. Upravil M. Čermín 
(Neťukej - Tajná láska - Měla jsem holoubka - Kdyby byl Bavorov) 
Marie Robenhauptová, Marie Svobodová, Ludvík Petr, Zdeněk Zdrha 
a Zdeněk Plachý

DECHOVÁ HUDBA BUDVARKA 
Řídí JIŘÍ KOSINA, uměl, vedoucí

Umělecká spolupráce Jindřich Bauer

Hudební režie Jindřich Bauer
Zvuková režie Vladimír Kypta a Jan Chalupský
Technická spolupráce Jitka Holčapková a Jiří Rohan 
Nahráno v listopadu 1976 ve studiu Čs. rozhlasu v Českých Budějovicích

„V Budějickým kraji, muzikanti hrají ....” zpívá se v jedné z mnoha lidových písniček, 
které si získaly popularitu u posluchačů v celé naší vlasti i v zahraničí. 
Interpretem těchto půvabných jihočeských písniček je vedle mnoha malých dechovek 
především Jihočeská dechovka Budvarka.
Vznikla již před třiceti lety v Budějovickém Budvaru, v němž bylo zaměstnáno jádro 
muzikantů této malé dechovky. Muzikantským nadšením se vypracovala 
k nejlepším amatérským muzikám v Jižních Čechách.
Již 15 let řídí tuto dechovku kapelník Ada Školka, pod jehož vedením slavila mnoho úspěchů 
doma i v zahraničí.
Je stálým hostem Čs. rozhlasu v Českých Budějovicích, kde má natočeno přes 300 
nahrávek a znají ji diváci z obrazovek televizorů nejen u nás, ale i v NDR, Rakousku 
a NSR.
Od roku 1961 hraje Budvarka pod DK ROH v Českých Budějovicích a spolupracuje 
s celou řadou hudebních skladatelů Jihočechů - Františkem Dominem, Ádou Doško, 
Jiřím Drobílkem, Karlem Hájkem a především s Jiřím Kosinou, dirigentem Jihočeského 
divadla v Českých Budějovicích, jehož hudební úpravy slyšeli posluchači na mnoha 
koncertních vystoupeních a který také řídil Budvarku při nahrávání této desky. 
Jihočeská dechovka Budvarka posílá Vám, posluchačům kytičku těch nejhezčích 
jihočeských písniček a přeje hodně radosti při jejich poslechu.

© ÁDA ŠKOLKA 1977
COVER © MILAN KOUBA 1977
PHOTOGRAPHY © VLADIMÍR CHUDOBA 1977
ODPOVĚDNÁ REDAKTORKA OBALU JAROSLAVA NĚMCOVÁ


